


2023/2024

Apio hoja

Apio nabo

2,28€

9,77€

6,51€

10,85€

5,97€

10,85€

2,82€

3,60€ (fresco) 
8,00€ (desgranado)

10,85€

90,00€

2,10€

2,00€

2,20€

1,80€

8,65€

1,74€

3,26€

3,80€

2,14€

1,80€

1,80€

Verduras y hortalizas

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.

Otras Aromáticas



2023/2024

Calabacín Niza 1,80€

1,73€

2,15€

1,00€

1,80€

2,17€

1,95€

2,40€

12,00€

1,20€

8,00€

10,85€

1,60€

1,30€

2,50€

1,70€

1,60€

2,71€

1,50€

1,50€

5,85€

3,90€

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.



6,50€

8,00€

3,00€

3,85€

3,85€

8,50€

2,90€

8,40€

2,20€

2,94€

2,94€

2,94€

3,80€

8,40€

1,40€

1,20€

1,65€

5,15€

1,65€

1,92€

8,50€

2,89€

2,52€

Lechugas otras

Hinojo

Pantana

2023/2024

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.



Aguacate

Carambola

Castaña

Ciruela amarilla

Ciruela roja

Ciruela stanley

2023/2024

3,05€

6,30€

2,52€

0,95€

2,60€

4,00€

1,40€

10,85€

2,30€

4,73€

2,15€

1,87€

2,15€

1,95€

2,75€

5,28€

5,60€

3,80€

1,50€

1,40€

2,00€

Frutas

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.

(**)



Fresa

Guayabo

Higo

Tuno

Tuno indio

Kiwi

Lima

Limón

Manga/mango

Manzana verde

Manzana reineta

Manzana roja

Melón

Naranja

Papaya

Parchita

Pera

Piña tropical

Plátano

Sandía

Uva

9,60€

2,80€

4€

1,90€

4,50€

3€

2,15€

1,85€

4,77€

2,30€

2,30€

2,30€

2,15€

1,65€

2,70€

3,50€

2,17€

4,50€

1,89€

1,76€

1,95€

89

2023/2024

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.



128

129

110

111

2023/2024

Aloe

Caléndula (flor)

Capuchina (hoja)

Diente león

Eneldo

Estevia

Jaramago

Llantén

Manzanilla

Mejorana

Melisa

Menta poleo

Orégano

Ortiga

Romero

Salvia

Tomillo

Tomillo seco

Toronjil

Uchuva

4,00€

17,00€

5,50€

8,50€

10,85€

60,00 €/kg (fresca)
90,00 €/kg (seca)

2,00€

8,00€

15,00€

10,85€

10,85€

10,85€

10,85€

8,50€

10,85€

10,85€

10,85€

14,00€

10,85€

15€

Otros

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.



2023/2024

131

130

132

133

Pitaya

Pantana

Huevos (€/ud)

Queso fresco de pastoreo

5€

1,20€

0,42€

12,10€

Otros

Aclaraciones:
1. El coste del transporte interinsular no está recogido en este precio.
2. En las islas de La Palma, Lanzarote y Tenerife se estima que el ingreso que reciben las y los agricultores 

corresponde a un 85% del mismo, descontados diferentes costes de gestión en estas islas.


